
Číslo smíouvy Objednatele: 2012/01364/01EP/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 3
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 30. 03. 2012, o provedení projektových a inženýrských prací a činností pro akci

„II/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí"

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiří Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Objednatel:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

Dopravoprojekt Brno a.s.

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno

Zhotovitel:

Se sídlem:

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 785

46347488

CZ46347488

Ing. Alešem Trnečkou, MBA předsedou představenstva

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

-technických:

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel'1)

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo
a smlouvě příkazní č. 2012/01364/OIEP/DSM ze dne 30. 03. 2012.

ČÁST A.

Dne 30. 03. 2012 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu mandátní
č. 2012/01364/OIEP/DSM na provedení projektových a inženýrských prací

činností pro akci „11/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí" (dále jen „Smlouva").
Ke Smlouvě byl dne 10.4.2013 uzavřen dodatek č. 1, kterým došlo k prodloužení termínu
plnění, k úpravě ceny díla v důsledku změny sazby DPH a v návaznosti na tuto změnu
došlo ke změně platebních podmínek. Dne 30. 05. 2013 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek
č. 2, kterým došlo ke změně termínů plnění a platebních podmínek.

a

ČÁST B.

Předmětem tohoto dodatku jsou nepodstatné změny závazků ze Smlouvy, a to úprava
termínů plnění, ceny plnění a dále změna platebních podmínek. Změny jsou v souladu
s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
v platném znění.

V březnu roku 2015 předal objednatel městu Mohelnice konceptprojektové dokumentace
pro územní řízení, který byl podkladem pro schválení změny
6. 2 územního plánu města Mohelnice ze stávajícího podjezdu silnice 11/444 Mohelnice -
Stavenice na nadjezd. Změna č. 2 územního plánu města Mohelnice byla schválena
zastupitelstvem města Mohelnice usnesením č. 92/4/ZM/2019 ze dne 06. 03. 2019, které
nabylo účinnosti dne 22. 03. 2019.

V době přerušení prací na projektu nabyla účinnosti novela vyhlášky č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb, účinné od 01. 01. 2018, která rozšiřuje podrobnost zpracování DÚR.
Podle novely každý objektjiž musí být zpracován samostatně, nikolivpouzejako součást
koordinační situace.

S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně ČI. IV. odst. 1 písm.
c), d) Smlouvy, který nově zní:

Strana 2 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

IV.
TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy dle čl. III. této smlouvy jsou 
následující:

c) termín předání DÚR

d) termín zajištění pravomocného územního rozhodnutí

Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy zůstávají nezměněna. Vzhledem k přerušení prací na 
projektu ze shora uvedených důvodů bude nezbytné aktualizovat katastrální mapu, 
dendrologický průzkum, pedologický průzkum, což bude mít za následek navýšení ceny 
plnění. Smluvní strany se dohodly na změně čl. V. Ceny Smlouvy, a to tak:

do 30.11.2019 
do 29. 05. 2020

V.
CENA

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě cenové 
nabídky a činí:

1.

1. Cena za zajištění mapového podkladu 
Sazba 20% DPH

98 000,00 Kč 
19 600.00 Kč

Celkem 117 600,00 Kč

Navýšení ceny + změna sazby DPH o: 
Cena za zajištění mapového podkladu 
Sazba 21% DPH

15 600,00 Kč 
3 276.00 Kč

Celkem 18 876,00 Kč

2. Cena za zajištění geotechnického průzkumu 
Sazba 20% DPH

180 000,00 Kč 
36 000,00 Kč

Celkem 216 000,00 Kč

Cena se nově nenavyšuje.

3. Cena za zajištění pedologického průzkumu 
Sazba 21% DPH

59 000,00 Kč 
12 390,00 Kč

Celkem 71 390,00 Kč

Navýšení ceny o:
Cena za zajištění pedologického průzkumu 
Sazba 21% DPH

34160,00 Kč 
7 173,60 Kč

Celkem 41 333,60 Kč

4. Cena za zajištění dendrologického průzkumu 
Sazba 21% DPH

54 000,00 Kč 
11 340.00 Kč

Celkem 65 340,00 Kč

Navýšení ceny o:

Strana 3 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/ 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Cena za zajištění dendrologického průzkumu 
Sazba 21% DPH

29 000,00 Kč 
6 090,00 Kč 

35 090,00 KčCelkem

5. Cena za vypracování dokumentace pro ÚR 
Sazba 21 % DPH

1 127 000,00 Kč 
236 670.00 Kč

1 363 670,00 KčCelkem

Navýšení ceny o:
Cena za vypracování dokumentace pro ÚR 
Sazba 21% DPH

455 000,00 Kč 
95 550,00 Kč 

550 550,00 KčCelkem

6. Cena za výkon inženýrské činnosti pro ÚR 
Sazba 21% DPH

274 400,00 Kč 
57 624.00 Kč 

332 024,00 KčCelkem

Cena se nenavyšuje.

Celkem cena díla bez DPH 
DPH 20%
DPH 21%

2 326 160,00 Kč 
55 600,00 Kč 

430 113.60 Kč
Cena celkem včetně DPH 2 811 873,60 Kč

Cena celkem včetně 
sedmdesát-tri-korun-českých-šedesát-haléřů.

DPH slovy: dva-miliony-osm-set-jedenáct-tisíc-osm-set-

Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady 
nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy. Podrobná 
kalkulace je nedílnou součástí této smlouvy.

Ostatní ujednání čl. V. zůstávají nezměněna.

Smluvní strany dále upravují platební podmínky uvedené v čl, VI. odst. 1 písm. d) a 
nově e) Smlouvy, takto:

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur 
následovně:

d) čtvrtá faktura ve výši 808 473,60 Kč včetně DPH (668 160,- Kč bez DPH) 
tj. 20% ceny za vypracování DÚR, 80% ceny z navýšení ceny za vypracování DŮR 
a 100% ceny z ceny navýšené za zajištěni mapového podkladu, za zajištění 
pedologického a dendrologického průzkumu; bude zhotovitelem vystavena do 14 
dnů od předání DÚR;

1.

Strana 4 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

e) pátá faktura ve výši 442 134,- Kč včetně DPH (365 400,- Kč bez DPH)
tj. 20% ceny z navýšení ceny za vypracování DÚR a 100% ceny za výkon inženýrské
činnosti pro zajištění pravomocného územního rozhodnutí; bude zhotovitelem
vystavena do 14 dnů od zajištění pravomocného územního rozhodnutí.

Ostatní ujednání čl. VI. zůstávají nezměněna.

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
1 vyhotovení.

Smluvní strany sjednaly, že práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy se
budou od účinnosti tohoto dodatku řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

Smluvní strany shodě prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje dne
č. UR/69/10/2019 ze dne 15. 07. 2019.

2.

3.

4.

5.

6.

Příloha: 1. Cenová nabídka ze dne 13. 06. 2019

2 5 -06- 2019- 2 -08- 2019V Olomouci dne V Brně dne

Mgr. Jiří Zománok
1. náměstek hejtmana předseda představenstva

Strana 5 z 5



11/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí

DOPRAVOPROJEKT BRNO

Oceněnínabídky na vícepráce k dokumentacipro vydáni územního rozhodnutí (DÚR)

a k výkonu inženýrské činnosti (IČ)

část dokumentace (vícepráce uvedeny v závorce) poč.hod. Kč/hod. cena

Vypracování mapového podkladu, vč. aktulfní kataštrálhímapy'
. (aktualizace kataštráínímapy)

Zajištění geotechnlckého průzkumu (použije se stávající průzkum)

Zajištění pedologického průzkumu (aktualizace)

Zajištění dendrologického průzkumu (aktualizace)

Vypracování DÚR (zpracování dle novely vyhlášky 499/2006 Sfa., platné
od 1.1,2018 - podrobnějšízpracování všech stavebních objektů)

V-ýkonJČ (zůstává původní částka, IČ před zastavením neprobíhala)

24 650 15600 Kč

3±160Kč

P 000 Kč

JOQ 650 455000 Kč

Celková cena bez DPH
533 760 Kč

112 090 Kč
645 850 Kč

DPH 21%

Cena díla celkem vč. DPH

V Brně dne 13. 6. 2019

Ing. Vladimír Navrátil

ředitel ateliéru projektových činností

Dopravoprojekt Brno a.s.


